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Szkoły im. Powstańców Wielkopolskich otrzymują powstańcze flagi, a
27 i 28 grudnia będziemy świętować rocznicę wybuchu powstańczego
zrywu 1918-1919

*Trwa przekazywanie flag powstańczych dyrektorom wszystkich 65 wielkopolskich szkół im. Powstańców
Wielkopolskich oraz trzech spoza naszego regionu – w Warszawie, Żninie i Legnicy. To inicjatywa
Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego na upamiętnienie 100. rocznicy
wybuchu Powstania Wielkopolskiego.*

W tak ważnym dla Polaków czasie będziemy wspólnie oddawać hołd Powstańcom. A ponieważ flaga jest
symbolem chwały i niezwykłego poświęcenia Wielkopolan, ważne jest, aby taki symbol znalazł się w
każdej szkole, której patronują Powstańcy Wielkopolscy. Marzena Wodzińska oraz dyrektorzy szkół i
placówek oświatowych podległych Samorządowi Województwa Wielkopolskiego sukcesywnie przekazują
flagi. Natomiast do placówek spoza Wielkopolski trafią one za pośrednictwem poczty. Wszystkie mają być
rozdane do 24 grudnia.
To zaledwie jedno z licznych przedsięwzięć przygotowanych przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego na 100. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu i Warszawie. Ich
gospodarzem jest Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 11 grudnia zaprezentowany
został pełen program uroczystości organizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w
Poznaniu i dzień później w Warszawie. Główne uroczystości rocznicowe odbędą się 27 grudnia przed
pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, a także zostaną złożone kwiaty na mogile gen. Stanisława
Taczaka i przed tablicami w centrum miasta oraz odbędzie się msza święta w Farze poznańskiej. Na pl.
Wolności powstanie Obóz Powstańczy, nad którym – przy sprzyjającej pogodzie – przelecą
zrekonstruowane przez Politechnikę Poznańską we współpracy z samorządem województwa dwa
samoloty Fokker.
Wydarzeniem, dzięki któremu o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim  usłyszy cała Polska, jest
rozpoczynający się o 19.30 na Stadionie Miejskim przy ul. Bułgarskiej koncert „Muzyka Wolności”. 
Marszałek Marek Woźniak podkreśla, że koncert ma być radosnym spotkaniem, które będzie również
okazją do refleksji na temat przeszłości, teraźniejszości i przyszłości wokół tematu WOLNOŚCI i hasła
rocznicowych obchodów Wolność liczy się w każdym wieku.
28 grudnia uroczystości rocznicowe przeniosą się do Warszawy. W Archikatedrze Warszawskiej kardynał
Kazimierz Nycz odprawi mszę świętą w intencji poległych Powstańców, następnie odbędą się uroczystości
z pełnym ceremoniałem wojskowym przy Grobie Nieznanego Żołnierza, a na koniec oddamy cześć
Powstańcom spoczywającym na wojskowych Powązkach.
Wszystkie szczegóły uroczystości dostępne w materiale prasowym na www.umww.pl/100rocznica
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